COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N° 01/2017

(do Sr. Paulão)

Requer a extinção de

Subcomissões criadas em 2016 no

âmbito da Comissão de Direitos

Humanos e Minorias.

Senhor Presidente,

Com o objetivo de abrir vagas para a criação de novas

subcomissões, em consonância com as demandas da atual composição deste

colegiado, requeiro, ouvido o Plenário, a extinção da Subcomissão criada em 2016

no âmbito da Comissão de Direitos Humanos e Minorias, a saber: “Subcomissão

Permanente de enfrentamento ao desaparecimento de pessoas”.

Sala de Comissão, em 28 de março de 2017.

Deputado Paulão

PT/AL